
Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XXVI/168/2026 

Rady Gminy Budry 

z dnia 19 marca 2026 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z 

późn. zm.) rozpatrywaniem skarg zajmuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na 

posiedzeniu w dniu 11 marca 2026 r. rozpatrywała przedmiotową skargę. Po zapoznaniu się z treścią 

skargi oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Wójta Gminy Budry Komisja ustaliła co następuje: 

Do Rady Gminy Budry dnia 26 lutego 2026 r. wpłynęła skarga na realizację przez Wójta Gminy Budry 

zadań w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, przekazana zgodnie z właściwością przez 

Wydział Kontroli Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie. Rada Gminy Budry 

przekazała ją Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem zbadania zasadności i przygotowania stanowiska 

w tej sprawie. 

Skarżący zarzuca Wójtowi Gminy Budry nie podejmowanie działań na terenie gminy Budry w zakresie 

przeciwdziałania spożywaniu alkoholu w miejscach publicznych. Wskazuje, że problem ten jest 

widoczny dla mieszkańców, jednakże nie dostrzega działań w celu zapobiegania tego zjawiska. Dodaje, 

że Wójt koncentruje swoją uwagę na jednej miejscowości - Sobiechy, podczas gdy podobne zjawiska 

występują również w innych częściach gminy, m.in. w Budrach. 

Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pismem z dnia 10 marca 

2026 r. poinformował, że do Komisji nie wpłynęły żadne skargi ani wnioski związane ze spożywaniem 

alkoholu, dodał, że działania Komisji są zgodne z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. Wójt Gminy Budry przedstawił wyjaśnienia 

oraz informacje do przedmiotowej skargi. Poinformował, że do niego również nie wpłynęły żadne skargi 

ani wnioski w przedmiocie spożywania alkoholu w miejscach publicznych w Sobiechach oraz w 

Budrach. Dodał, że nie prowadzi żadnych działań w miejscowości Sobiechy, które miałyby prowadzić 

do koncentracji działań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi tylko w miejscowości 

Sobiechy i powodować odczucie nierównego traktowania mieszkańców. 

Mając powyższe na uwadze po przeanalizowaniu otrzymanych informacji Komisja na posiedzeniu 

zajęła jednomyślne stanowisko o uznaniu skargi za bezzasadną, gdyż nie stwierdzono zaniedbania lub 

nienależytego wykonywania zadań przez Wójta Gminy Budry. 

W związku z tym Rada Gminy Budry uznaje skargę za bezzasadną. 

 

 


